
ATTO DD 1240/A2205B/2025 DEL 12/09/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A22000 - WELFARE
A2205B - Benessere animali da compagnia e controllo registri regionali in ambito sociale

OGGETTO: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni per progetti, a sostegno,
potenziamento e apertura al territorio dei santuari per animali di cui all’art. 31 L.R. 16/2024 –
Approvazione elenco istanze ammesse e istanze assegnatarie – Riduzione della prenotazione
n. 2025/22033 e contestuali impegni per complessivi euro 23.500,00 sul capitolo di spesa
regionale 157160 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, anno 2025.

Premesso che:
- la Legge Regionale 9 aprile 2024, n. 16 “Disposizioni coordinate in materia di tutela degli animali da
compagnia e prevenzione del randagismo” promuove:
• la tutela e la presenza nel proprio territorio degli animali, quale elemento fondamentale e indispensabile

dell'ambiente  e  riconosce  alle  specie  animali  il  diritto  a  una  esistenza  compatibile  con  le  proprie
caratteristiche biologiche ed etologiche;

• la prevenzione del randagismo, la protezione e la tutela della salute e il benessere degli animali d'affezione
a cui riconosce la dignità di esseri senzienti, nel rispetto delle loro esigenze, condannando ogni tipo di
maltrattamento, compreso l'abbandono;

-  la  medesima  legge,  all'art.  31,  prevede  che  la  Regione  sosteiene  e  riconosce  i  santuari  per  animali,
avvalendosi degli enti locali in cui essi hanno sede;
- la Legge Regionale 27 febbraio 2025, n.2 “Bilancio di previsione finanziario 2025-2027” ha definito gli
stanziamenti  di  spesa riferiti  alle materie trattate dal  Settore “benessere degli  animali  da compagnia nel
contesto sociale”, per gli anni 2025, 2026 e 2027.

Considerato che:
- con DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 sono stati approvati, tra l’altro, i criteri generali per il sostegno alla
realizzazione di iniziative regionali, di campagne educative e di sensibilizzazione sul tema del benessere
degli animali da compagnia nel contesto sociale;
- con DD. n. 698 del 22/05/2025 è stato dato avvio alla procedura volta all'assegnazione di finanziamenti
destinati ai Comuni per progetti a sostegno, potenziamento ed apertura al territorio dei santuari per animali di
cui  all'art.  31 della  L.R.  16/2024,  con approvazione del  relativo avviso pubblico,  corredato dei  modelli
necessari per la presentazione delle candidature;
- con il medesimo atto, è stata prenotata la somma di complessiva di euro 30.000,00 per la concessione di
contributi destinati ai Comuni per progetti, a sostegno, potenziamento e apertura al territorio dei santuari per
animali. 

Dato atto che l’avviso pubblico di partecipazione prevedeva che:

Pag 1 di 11



- potessero presentare istanza di contributo i Comuni singoli e associati, anche come capofila di aree sovra-
comunali, presso i quali hanno sede i santuari per animali;
- i progetti dovessero essere condivisi e co-realizzati con i santuari per animali condotti da Enti del terzo
Settore iscritti al RUNTS o all’anagrafe ONLUS, e presenti sul territorio del Comune richiedente;
- venisse finanziato almeno nr. 1 progetto per ciascuna provincia del Piemonte;
- superata la fase di ammissibilità ogni istanza fosse valutata attraverso una griglia di criteri espressamente
identificati dall’avviso;
- ogni istanza ottenesse l’attribuzione di uno specifico punteggio;
- fosse costruita una graduatoria tra le istanze in funzione del punteggio a ciascuna attribuito e in caso di
parità di punteggio si desse priorità al Comune con popolazione residente maggiore (fonte BDDE regionale);
- l’importo massimo contributivo assegnabile a ciascun progetto fosse di euro 6.000,00.

Dato atto, inoltre, che l’avviso disponeva che, superata la fase di ammissibilità, ogni proposta progettuale
giunta  fosse  valutata  dal  settore  regionale  preposto,  avvalendosi  di  un gruppo istruttorio coordinato dal
Responsabile del procedimento, in linea con le indicazioni definite dalla D.G.R. n. 4-6832 del 8/05/2023.

Preso atto che, entro i termini di scadenza previsti dall’avviso, ore 23.59.59 del 30/06/2025, sono giunte 4
istanze nei termini.

Preso  atto  che  il  gruppo  istruttorio,  in  applicazione  della  D.D.  698/2025,  ha  effettuato  la  completa
valutazione  delle  4  istanze  ammesse,  i  cui  esiti  finali  sono  riassunti  nell’allegato  A –  elenco  istanze
assegnatarie di contribuzione, parte integrante e sostanziale del presente atto.

Evidenziato quindi che la dotazione finanziaria complessiva destinata all’iniziativa sul capitolo 157160/2025
è  di  euro  30.000,00,  già  prenotati  con  D.D.  698/2025  contestualmente  all’approvazione  dell’avviso
(prenotazione n. 2025/22033).
Rilevato che a seguito dell’istruttoria e dell’approvazione dell’elenco delle istanze ammesse e assegnatarie
del contributo, l’importo complessivamente da impegnare e liquidare risulta pari a euro 23.500,00.

Ritenuto, pertanto, necessario:
- approvare l’Allegato A, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, recante l’elenco
degli enti beneficiari, del punteggio conseguito in sede di valutazione e del relativo contributo assegnato;
-  ridurre  la  prenotazione  n.  2025/22033  dell’importo  di  euro  23.500,00  assunta  con  D.D.  698/2025  e
contestualmente impegnare a favore dei singoli beneficiari dei contributi elencati nell’Allegato A sul capitolo
157160/2025 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025;
- ridurre la prenotazione n. 2025/22033 dell’importo di euro 6.500,00 a fronte dell’economia di spesa.

Dato atto che:
- previe le verifiche previste dall’avviso pubblico, si procederà alla liquidazione della quota di acconto del
50% del contributo assegnato, a favore di ciascun beneficiario;
- la quota a saldo sarà liquidata previa attività di rendicontazione a chiusura del progetto;
- per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della
Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che ciascun Comune beneficiario
dovrà acquisire uno specifico CUP sul progetto proposto e ammesso alla contribuzione.

Dato atto che il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli
stanziamenti di bilancio (costi indiretti).

Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR n.  8-8111 del  25
gennaio 2024.

Pag 2 di 11



Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti dalla
Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n. 4-6832 del 8/05/2023.

Tutto ciò premesso e considerato

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001  e  s.m.i.  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

• art.  17 e 18 legge regionale n.  23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli  Uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge
5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i;

• la Legge Regionale 9 aprile 2024, n. 16 "Disposizioni coordinate in materia di tutela degli animali
da compagnia e prevenzione del randagismo";

• la Legge Regionale 27 febbraio 2025, n.2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027";

• la  D.G.R.  n.  43-3529  del  9  luglio  2021  "Regolamento  regionale  di  contabilità  della  Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione";

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R.
12-5546 del 29 agosto 2017";

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 16 luglio
2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)";

• la D.G.R. n. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025 "Legge regionale 27 febbraio 2025, n.2 "Bilancio
di previsione finanziario 2025-2027". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento
e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027";

• la DGR n. 38-1162 del 26 Maggio 2025, Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della
Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 di cui alla DGR n. 11-739 del 31 gennaio
2025.  Parziale  modifica  del  Piano  triennale  di  fabbisogno  del  Personale,  sotto-sezione  3.4,
dell'Appendice A.1 ''Piano Obiettivi 2025-2027 dei Direttori del ruolo della Giunta regionale''  e
relative tabelle;

• la  D.G.R.  n.  4-6832  del  8  maggio  2023,  "L.R.  34/1993  e  L.  241/1990  e  s.m.i.  art.  12  -
Approvazione dei criteri generali per la realizzazione di iniziative regionali, di campagne educative
e di sensibilizzazione sul tema del benessere animale nel contesto sociale - Stanziamento risorse per
gli anni 2023-2025 per complessivi euro 870.000,00";

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa illustrate, gli esiti dell’iniziativa connessa all’avviso di cui
alla D.D. n. 698 del 22/05/2025 riferita ai “Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a

Pag 3 di 11



sostegno, potenziamento e apertura al territorio di santuari per gli animali di cui all’art.31 L.R. 16/2024”,
di cui all’allegato A, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione:

2) di assegnare a ciascun beneficiario indicato nell’allegato A, il contributo corrispondente, per un importo
complessivo di euro 23.500,00;

3) - di ridurre la prenotazione n. 2025/22033 dell’importo di euro 23.500,00 assunta con D.D. 698/2025 e
contestualmente impegnare a favore dei singoli beneficiari dei contributi elencati nell’Allegato A sul capitolo
157160/2025 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025;
- di ridurre la prenotazione n. 2025/22033 dell’importo di euro 6.500,00 a fronte dell’economia di spesa.

4) di disporre, previe le verifiche previste dall’avviso pubblico, la liquidazione della quota di acconto del
50% del contributo assegnato, a favore di ciascun Comune beneficiario;

5) di dare atto che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che ciascun Comune
beneficiario dovrà acquisire uno specifico CUP sul progetto proposto e ammesso alla contribuzione;

6) di demandare a successivi atti dirigenziali, secondo quanto definito dalla D.G.R. 8 maggio 2023, n. 4-
6832 e dalla D.D. n. 698 del 22/05/2025, la definizione degli adempimenti di dettaglio per il rendiconto della
realizzazione dei progetti ammessi alla contribuzione.

La  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’Appendice  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla data di
comunicazione  o  piena  conoscenza  dell'atto,  ovvero  ricorso  al  Capo  dello  Stato  entro  120 giorni  dalla
suddetta data, ovvero azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine
di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 c. 2 del Dlgs. 33/2013 e s.m.i, nella
sezione “Amministrazione trasparente”.

IL DIRIGENTE (A2205B - Benessere animali da compagnia e controllo
registri regionali in ambito sociale)

Firmato digitalmente da Alberto Rissolio

Pag 4 di 11



,

Pagina 1

ALLEGATO A – ELENCO ISTANZE ASSEGNATARIE DI CONTRIBUZIONE

COMUNE C.F. / PARTITA IVA PROVINCIA PUNTEGGIO 

GRAGLIA  421 00266350024  BI 85 € 8.650,00 € 6.000,00

628 00471090035 NO 56 € 12.045,89 € 6.000,00

COLLEGNO 10814 00524380011 TO 50 € 8.400,00 € 6.000,00

BRONDELLO  15920 CN 41 € 7.000,00 € 5.500,00

TOTALE € 23.500,00

CODICE
BENEFICIARIO

IMPORTO 
PROGETTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

AGRATE
CONTURBIA

85002530047

01723620041

Pag 5 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1240/A2205B/2025  DEL 12/09/2025

Modifica N.: 2025/22033/1 della prenotazione 2025/22033
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO
Importo riduzione/aumento (€): -6.000,00
Importo iniziale (€): 30.000,00
Cap.: 157160 / 2025 - CONTRIBUTI PER AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL SOSTEGNO DI 
PROGETTI INNOVATIVI DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA PET THERAPY, LA 
PREVENZIONE AL RANDAGISMO, LA GESTIONE E CONDUZIONE DI RIFUGI, RICOVERI E 
SANTUARI PER ANIMALI, NONCHE' PER INTERVENTI RICONDUCIBILI ALLA PROTEZIONE 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONECOMPRESO IL SOSTEGNO ALIMENTARE (ARTT 2, 30, 31, 32 E
35, L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2025/22033/2 della prenotazione 2025/22033
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO
Importo riduzione/aumento (€): -6.000,00
Importo iniziale (€): 30.000,00
Cap.: 157160 / 2025 - CONTRIBUTI PER AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL SOSTEGNO DI 
PROGETTI INNOVATIVI DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA PET THERAPY, LA 
PREVENZIONE AL RANDAGISMO, LA GESTIONE E CONDUZIONE DI RIFUGI, RICOVERI E 
SANTUARI PER ANIMALI, NONCHE' PER INTERVENTI RICONDUCIBILI ALLA PROTEZIONE 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONECOMPRESO IL SOSTEGNO ALIMENTARE (ARTT 2, 30, 31, 32 E
35, L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 6 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1240/A2205B/2025  DEL 12/09/2025

Modifica N.: 2025/22033/3 della prenotazione 2025/22033
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO
Importo riduzione/aumento (€): -6.000,00
Importo iniziale (€): 30.000,00
Cap.: 157160 / 2025 - CONTRIBUTI PER AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL SOSTEGNO DI 
PROGETTI INNOVATIVI DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA PET THERAPY, LA 
PREVENZIONE AL RANDAGISMO, LA GESTIONE E CONDUZIONE DI RIFUGI, RICOVERI E 
SANTUARI PER ANIMALI, NONCHE' PER INTERVENTI RICONDUCIBILI ALLA PROTEZIONE 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONECOMPRESO IL SOSTEGNO ALIMENTARE (ARTT 2, 30, 31, 32 E
35, L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2025/22033/4 della prenotazione 2025/22033
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO
Importo riduzione/aumento (€): -5.500,00
Importo iniziale (€): 30.000,00
Cap.: 157160 / 2025 - CONTRIBUTI PER AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL SOSTEGNO DI 
PROGETTI INNOVATIVI DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA PET THERAPY, LA 
PREVENZIONE AL RANDAGISMO, LA GESTIONE E CONDUZIONE DI RIFUGI, RICOVERI E 
SANTUARI PER ANIMALI, NONCHE' PER INTERVENTI RICONDUCIBILI ALLA PROTEZIONE 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONECOMPRESO IL SOSTEGNO ALIMENTARE (ARTT 2, 30, 31, 32 E
35, L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 7 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1240/A2205B/2025  DEL 12/09/2025

Modifica N.: 2025/22033/5 della prenotazione 2025/22033
Descrizione: RIDUZIONE A TITOLO DI ECONOMIA DI SPESA
Importo riduzione/aumento (€): -6.500,00
Importo iniziale (€): 30.000,00
Cap.: 157160 / 2025 - CONTRIBUTI PER AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL SOSTEGNO DI 
PROGETTI INNOVATIVI DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA PET THERAPY, LA 
PREVENZIONE AL RANDAGISMO, LA GESTIONE E CONDUZIONE DI RIFUGI, RICOVERI E 
SANTUARI PER ANIMALI, NONCHE' PER INTERVENTI RICONDUCIBILI ALLA PROTEZIONE 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONECOMPRESO IL SOSTEGNO ALIMENTARE (ARTT 2, 30, 31, 32 E
35, L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Impegno N.: 2025/26925
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni per progetti, a sostegno, 
potenziamento e apertura al territorio dei santuari per animali di cui all'art.31 L.R. 16/2024 - Assegnazione
contributo
Importo (€): 6.000,00
Cap.: 157160 / 2025 - CONTRIBUTI PER AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL SOSTEGNO DI 
PROGETTI INNOVATIVI DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA PET THERAPY, LA 
PREVENZIONE AL RANDAGISMO, LA GESTIONE E CONDUZIONE DI RIFUGI, RICOVERI E 
SANTUARI PER ANIMALI, NONCHE' PER INTERVENTI RICONDUCIBILI ALLA PROTEZIONE 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONECOMPRESO IL SOSTEGNO ALIMENTARE (ARTT 2, 30, 31, 32 E
35, L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 421
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 8 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1240/A2205B/2025  DEL 12/09/2025

Impegno N.: 2025/26927
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni per progetti, a sostegno, 
potenziamento e apertura al territorio dei santuari per animali di cui all'art.31 L.R. 16/2024 - Assegnazione
contributo
Importo (€): 6.000,00
Cap.: 157160 / 2025 - CONTRIBUTI PER AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL SOSTEGNO DI 
PROGETTI INNOVATIVI DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA PET THERAPY, LA 
PREVENZIONE AL RANDAGISMO, LA GESTIONE E CONDUZIONE DI RIFUGI, RICOVERI E 
SANTUARI PER ANIMALI, NONCHE' PER INTERVENTI RICONDUCIBILI ALLA PROTEZIONE 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONECOMPRESO IL SOSTEGNO ALIMENTARE (ARTT 2, 30, 31, 32 E
35, L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 628
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 9 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1240/A2205B/2025  DEL 12/09/2025

Impegno N.: 2025/26928
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni per progetti, a sostegno, 
potenziamento e apertura al territorio dei santuari per animali di cui all'art.31 L.R. 16/2024 - Assegnazione
contributo
Importo (€): 6.000,00
Cap.: 157160 / 2025 - CONTRIBUTI PER AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL SOSTEGNO DI 
PROGETTI INNOVATIVI DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA PET THERAPY, LA 
PREVENZIONE AL RANDAGISMO, LA GESTIONE E CONDUZIONE DI RIFUGI, RICOVERI E 
SANTUARI PER ANIMALI, NONCHE' PER INTERVENTI RICONDUCIBILI ALLA PROTEZIONE 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONECOMPRESO IL SOSTEGNO ALIMENTARE (ARTT 2, 30, 31, 32 E
35, L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10814
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 10 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1240/A2205B/2025  DEL 12/09/2025

Impegno N.: 2025/26929
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni per progetti, a sostegno, 
potenziamento e apertura al territorio dei santuari per animali di cui all'art.31 L.R. 16/2024 - Assegnazione
contributo
Importo (€): 5.500,00
Cap.: 157160 / 2025 - CONTRIBUTI PER AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL SOSTEGNO DI 
PROGETTI INNOVATIVI DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA PET THERAPY, LA 
PREVENZIONE AL RANDAGISMO, LA GESTIONE E CONDUZIONE DI RIFUGI, RICOVERI E 
SANTUARI PER ANIMALI, NONCHE' PER INTERVENTI RICONDUCIBILI ALLA PROTEZIONE 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONECOMPRESO IL SOSTEGNO ALIMENTARE (ARTT 2, 30, 31, 32 E
35, L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15920
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 11 di 11


		2025-09-12T14:32:47+0200
	ALBERTO RISSOLIO




